
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 축수산과

축수산과 14,799,868 14,199,165 600,703

국 1,017,189 1,057,189 △40,000

광 970,000 970,000 0

기 1,378,332 1,278,332 100,000

시 3,870,020 3,787,123 82,897

군 7,564,327 7,106,521 457,806

지속 가능한 축산업 육성 7,357,149 7,060,574 296,575

국 177,600 177,600 0

기 1,240,856 1,180,856 60,000

시 2,236,331 2,152,331 84,000

군 3,702,362 3,549,787 152,575

축산사육기반 강화 1,494,403 1,377,728 116,675

기 60,000 0 60,000

시 576,317 546,317 30,000

군 858,086 831,411 26,675

가축 개량 육성기반 구축 341,985 344,890 △2,905

시 106,030 106,030 0

군 235,955 238,860 △2,905

201 일반운영비 2,970 4,900 △1,930

01 사무관리비 2,970 4,900 △1,930

◎예산절감 △1,930 0 △1,9302,970,000원-기정4,900,000원

203 업무추진비 5,225 5,500 △275

03 시책추진업무추진비 5,225 5,500 △275

◎예산절감 △275 0 △2755,225,000원-기정5,500,000원

301 일반보상금 4,700 5,400 △700

10 행사실비보상금 4,700 5,400 △700

◎예산절감 △700 0 △7004,700,000원-기정5,400,000원

축산경영 안정 지원 924,314 924,734 △420

시 402,987 402,987 0

군 521,327 521,747 △420

202 여비 7,980 8,400 △420

01 국내여비 7,980 8,400 △420

◎예산절감 △420 0 △4207,980,000 - 기정8,400,000원

말 산업 육성 지원 120,000 0 120,000

기 60,000 0 60,000

시 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

기 60,000 0 60,000

시 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

◎말산업 육성 지원 120,000 0 120,000300,000,000원*40%

기 60,000 0 60,000
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부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

저탄소 녹색축산 육성지원 3,938,286 3,938,386 △100

기 841,856 841,856 0

시 1,174,944 1,174,944 0

군 1,921,486 1,921,586 △100

부존 사료자원 개발지원 598,130 598,230 △100

201 일반운영비 7,900 8,000 △100

01 사무관리비 7,900 8,000 △100

◎예산절감 △100 0 △1007,900,000원 - 기정8,000,000원

자연순환형 축산업 경영 1,585,460 1,405,460 180,000

국 177,600 177,600 0

시 485,070 431,070 54,000

군 922,790 796,790 126,000

가축분뇨 자원화 지원사업 1,118,860 938,860 180,000

시 340,570 286,570 54,000

군 778,290 652,290 126,000

402 민간자본이전 1,118,860 938,860 180,000

시 340,570 286,570 54,000

군 778,290 652,290 126,000

01 민간자본보조 1,118,860 938,860 180,000

◎양돈분뇨 차량 지원 180,000 0 180,000180,000,000원

시 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

소비자 우선의 안전 축산물 생산 3,490,416 3,450,157 40,259

국 674,459 674,459 0

기 97,476 97,476 0

시 870,493 870,493 0

군 1,847,988 1,807,729 40,259

고품질 안전축산물 유통 45,300 45,400 △100

국 700 700 0

군 44,600 44,700 △100

고품질 축산물 생산 43,900 44,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

◎예산절감 △100 0 △1001,900,000원 - 기정2,000,000원

가축전염병 차단 및 동물보호 복지 2,539,721 2,492,017 47,704

국 673,759 673,759 0

기 81,476 81,476 0

시 681,593 681,593 0

군 1,102,893 1,055,189 47,704

가축질병 예방 842,942 827,942 15,000

시 300,627 300,627 0

군 542,315 527,315 15,000

206 재료비 529,692 514,692 15,000

- 2 -



부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 156,267 156,267 0

군 373,425 358,425 15,000

01 재료비 529,692 514,692 15,000

◎가축방역 재료 구입 50,000 35,000 15,000경정 50,000,000원

가축방역 지원 105,879 101,065 4,814

201 일반운영비 28,310 21,000 7,310

01 사무관리비 28,310 21,000 7,310

◎예산절감 △1,690 0 △1,690

◎일반수용비 9,000 0 9,000

○감염축 살처분 사체처리 수수료

9,000 0 9,000

19,310,000원 - 기정21,000,000원

300,000원*30두

307 민간이전 2,704 4,400 △1,696

06 보험금 2,704 4,400 △1,696

◎가축방역 현장인부 상해보험

2,704 4,400 △1,696경정 2,704,000원

405 자산취득비 1,600 2,400 △800

01 자산및물품취득비 1,600 2,400 △800

◎예산절감 △800 0 △8001,600,000원 - 기정2,400,000원

동물 보호 99,100 65,900 33,200

시 18,750 18,750 0

군 80,350 47,150 33,200

206 재료비 19,200 8,000 11,200

01 재료비 19,200 8,000 11,200

◎동물등록제관련 물품 구입

19,200 8,000 11,200경정 8,000원*2,400두

307 민간이전 79,900 57,900 22,000

시 18,750 18,750 0

군 61,150 39,150 22,000

05 민간위탁금 79,900 57,900 22,000

◎유기동물 위탁보호 및 사체처리 55,000 33,000 22,000

○유기동물 위탁보호비

50,000 30,000 20,000경정 100,000원*500두

시 15,000 15,000 0

군 35,000 15,000 20,000

○유기동물 사체처리비 5,000 3,000 2,000경정 10,000원*500두

시 1,500 1,500 0

군 3,500 1,500 2,000

공중방역수의사 운영 1,290 6,600 △5,310

201 일반운영비 0 600 △600

01 사무관리비 0 600 △600

◎예산절감 △600 0 △6000원 - 기정600,000원

202 여비 1,290 6,000 △4,710
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부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,290 5,200 △3,910

◎예산절감 △3,910 0 △3,9101,290,000원 - 기정5,200,000원

05 공무원 교육여비 0 800 △800

◎예산절감 △800 0 △8000원 - 기정800,000원

한우불고기특구 지원 육성 905,395 912,740 △7,345

기 16,000 16,000 0

시 188,900 188,900 0

군 700,495 707,840 △7,345

한우불고기특구 홍보 사업 119,145 135,490 △16,345

201 일반운영비 114,395 130,490 △16,095

01 사무관리비 114,395 130,490 △16,095

◎예산절감

△16,095 0 △16,095114,395,000원 - 기정130,490,000원

207 연구개발비 4,750 5,000 △250

02 전산개발비 4,750 5,000 △250

◎예산절감 △250 0 △2504,750,000원 - 기정5,000,000원

한우불고기특구 지원 사업 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

01 민간자본보조 9,000 0 9,000

◎불고기축제공급 우수암소 도축장려금 지원

9,000 0 9,0009,000,000원

어촌,어업인 삶의 질 향상 3,558,105 3,476,967 81,138

국 165,130 205,130 △40,000

광 970,000 970,000 0

기 40,000 0 40,000

시 763,196 764,299 △1,103

군 1,619,779 1,537,538 82,241

어업인 육성 지원 197,712 150,688 47,024

국 39,000 39,000 0

시 48,131 49,234 △1,103

군 110,581 62,454 48,127

어업인 행사 지원 5,130 5,900 △770

201 일반운영비 630 1,400 △770

01 사무관리비 630 1,400 △770

◎예산절감 △770 0 △770630,000원 - 기정1,400,000원

어업정보 교류 및 어업활성화 지원 114,582 66,788 47,794

시 28,631 29,734 △1,103

군 85,951 37,054 48,897

402 민간자본이전 104,382 56,588 47,794

시 27,191 28,294 △1,103

군 77,191 28,294 48,897

01 민간자본보조 104,382 56,588 47,794
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부서: 축수산과

정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상

단위: 어업인 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎연근해 어선 어업인 보험료 지원

12,248 14,454 △2,206경정 12,248,000원

시 6,124 7,227 △1,103

군 6,124 7,227 △1,103

◎양식어장 시설지원사업 50,000 0 50,000100,000,000원*50%

친수공간 조성 2,364,133 2,330,019 34,114

국 20,000 60,000 △40,000

광 760,000 760,000 0

기 40,000 0 40,000

시 420,000 420,000 0

군 1,124,133 1,090,019 34,114

어촌정주어항 및 연안관리 503,124 463,749 39,375

201 일반운영비 5,875 6,500 △625

01 사무관리비 5,875 6,500 △625

◎예산절감 △625 0 △6255,875,000원 - 기정6,500,000원

401 시설비및부대비 496,889 456,889 40,000

01 시설비 493,735 453,735 40,000

◎수산시설 유지보수 120,000 80,000 40,000경정 120,000,000원

불법어업 시설물 관리 5,917 5,938 △21

301 일반보상금 399 420 △21

10 행사실비보상금 399 420 △21

◎예산절감 △21 0 △21399,000원 - 기정420,000원

연근해 침적 폐기물 수거사업 40,000 40,000 0

국 0 40,000 △40,000

기 40,000 0 40,000

101 인건비 40,000 40,000 0

국 0 40,000 △40,000

기 40,000 0 40,000

04 기간제근로자등보수 40,000 40,000 0

◎연근해 침적 폐기물 수거사업

40,000 40,000 0경정 40,000,000원

국 0 40,000 △40,000

기 40,000 0 40,000

적조 및 재해복구 지원 97,431 102,671 △5,240

201 일반운영비 55,650 60,650 △5,000

01 사무관리비 55,650 60,650 △5,000

◎예산절감 △5,000 0 △5,00055,650,000원 - 기정60,650,000원

301 일반보상금 4,560 4,800 △240

10 행사실비보상금 4,560 4,800 △240

◎예산절감 △240 0 △2404,560,000원 - 기정 4,800,000원

행정운영경비(축수산과) 209,370 211,467 △2,097

기본경비(축수산과) 89,595 91,692 △2,097
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부서: 축수산과

정책: 행정운영경비(축수산과)

단위: 기본경비(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 89,595 91,692 △2,097

201 일반운영비 31,133 32,772 △1,639

01 사무관리비 31,133 32,772 △1,639

◎예산절감 △1,639 0 △1,63931,133,000원 - 기정32,772,000원

202 여비 54,472 54,720 △248

01 국내여비 54,472 54,720 △248

◎예산절감 △248 0 △24854,472,000원 - 기정54,720,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

◎예산절감 △210 0 △2103,990,000원 - 기정4,200,000원

재무활동(축수산과) 184,828 0 184,828

보전지출 184,828 0 184,828

보전지출 184,828 0 184,828

802 반환금기타 184,828 0 184,828

01 국고보조금반환금 101,352 0 101,352

◎전국일제소독의날 공동방제단 운영

9,346 0 9,346

◎축산물 검사 5 0 5

◎구제역예방사업 35,276 0 35,276

◎농가질병관리 등급제 방역표지판 설치지원

31 0 31

◎가축살처분 보상금 지원 3,395 0 3,395

◎가축분뇨 처리 지원사업 22,065 0 22,065

◎조사료 이용 확대지원 47 0 47

◎12년 수산동물 질병예방백신 공급

30,300 0 30,300

◎12년 고효율어선 유류절감장비 지원사업

603 0 603

◎12년 연근해 침적폐기물 수거사업 284 0 284

9,345,140원

4,560원

35,275,290원

30,450원

3,394,520원

22,065,000원

46,580원

30,300,000원

603,000원

283,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 83,476 0 83,476

◎전국일제소독의 날 공동방제단 운영

4,673 0 4,673

◎구제역 예방사업 7,559 0 7,559

◎가축 살처분 보상금 지원 425 0 425

◎가축분뇨 처리 지원사업 7,355 0 7,355

◎고효율어선 유류절감장비 지원 302 0 302

◎조사료 이용 확대지원 13 0 13

◎말 산업 육성 지원 8,790 0 8,790

◎가축분뇨 자원화 지원사업 386 0 386

◎구제역 예방접종 시술비 지원 24,879 0 24,879

◎가축질병예방 455 0 455

4,672,460원

7,559,000원

424,320원

7,355,000원

301,500원

12,680원

8,790,000원

385,680원

24,878,500원

454,920원
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부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎12년 수산동물질병예방 백신공급사업

15,150 0 15,150

◎12년 고효율어선 유류절감장비 지원

302 0 302

◎12년 해양쓰레기 처리사업 1,845 0 1,845

◎12년 연근해어선 어업인 보험료 지원사업

282 0 282

◎12년 적조방제사업 8,418 0 8,418

◎11년 연안바다목장 조성사업 119 0 119

◎12년 연안바다목장 조성사업 2,523 0 2,523

15,150,000원

301,500원

1,844,820원

281,150원

8,417,980원

118,180원

2,522,250원
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